
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.i'u

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак №23 от «29» июля 2025 г.

О внесении изменений в структуру 
администрации городского округа 
г. Ак-Довурак Республики Тыва

В соответствии с Федеральный закон от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Уставом городского округа город Ак-Довурак 
Республики Тыва Хурал представителей г. Ак-Довурак, РЕШИЛ:

1.Внести изменения в структуру администрации городского округа г. 
Ак-Довурак Республики Тыва от 26 марта 2025 года № 13 «О внесении 
изменений с решение Хурала представителей от 27.03.2024 г. № 21 «Об 
утверждении структуры администрации городского округа г. Ак-Довурак 
Республики Тыва»»

1.1. Должность муниципальной службы «управляющий делами» 
непосредственно подчиняется руководителю администрации г. Ак-Довурак.

1.2. Должность «ведущего специалиста по связям со средствами 
массовой информации» перевести на должность муниципальной службы за 
счет муниципальной службы «консультанта по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю» администрации г. Ак-Довурак.

1.3. Должность «консультант по внутреннему финансовому контролю» 
администрации переименовать на должность не относящий к муниципальной 
службе «ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю» администрации г. Ак-Довурак.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Ак-Довурак.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев



Приложение 
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак 

от 29.07.2025 г. № 23

Структура администрации г. Ак-Довурак Республики Тыва

Консультант-юрист 
администрации 1 ед. МС;

Консультант по 
делопроизводству и работе с 
обращениями граждан, 1 ед.
МС.;

Консультант по связям со 
средствами массовой 
информации, 1 ед. МС;

Заведующий архивом, 1 ед.;

Главный специалист- 
системный администратор, 
1ед.

Ведущий специалист по 
кадровому делопроизводству 
1 ед.

Отдел экономики и финансам
Отдел по спорту и работе с 

семьями и детьми
Начальник отдела. 1 ед. МС;

Ведущий специалист по работе с 
семьями и детьми, 1 ед.;

Консультант-ответствен ны й 
секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защиты их 
прав, 1 ед,МС;

Консультант опеки и 
попечительства 1 ед МС;

Ведущий специалист опеки и 
попечительства 1 ед..

Отдел жилищного контроля, 
гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций

Начальник отдела 1 ед.;

Консультант-му н и ци пал ьн ы й 
1» жилищный инспектор. 1 ед. МС;

Диспетчер ЕДДС, 4 ед.;

Ведущий специалист по 
жизнеобеспечению и 
административно-хозяйственной 
части 1 ед.;

Электрик 1 ед.;

Сварщик 1ед.
►Аварийная бригада по 
обслуживанию объектов 
Управления образования,

Консультант аадминистративной 
комиссии, 1 ед. МС

Консультант по закупкам, 
экономике и финансам 1 ед, МС.

Ведущий специалист по работе с 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, 1 ед.,

Ведущий специалист по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю, 1 ед.

Старший инспектор военно­
учетного стола, 1 ед.

Инспектор военно-учетного 
стола,2 ед.

Отдел имущественных и 
земельных отношений 
Начальник отдела, 1 ед. МС; 
Консультант по земельному 
контролю и земельным 
отношениям 1ед. МС;
Консультант - архитектор, 1 ед. 
МС.

Главный специалист по 
профилактике правонарушений, 

1 ед.



Уборщица служебных 
помещений, 2 ед.,

Водитель, 2 ед;.

Ведущий специалист по 
земельным отношениям 1 ед.

■>

водо- снабжающих и 
канализационных систем г.Ак- 
Довурак.

Слесарь-сантехник 4 ед.;
сварщик 2 ед;
электрик 2 ед

МАУ «Бузурел» г.Ак-Довурак

Директор 1 ед;
Дежурный - 3 ед;
Фельдшер-3 ед;
Уборщица-1 ед.

Финансовое Управление 
г.Ак-Довурак

Начальник, 1 ед. МС

Консультант 4 ед.МС

Управление труда и 
социального развития

Начальник, 1 ед. МС

Консультант по контролю и выплате 
отдела социального развития - 2 ед.

Консультант приема и выплаты 
отдела пособий - 1ед.

Главный специалист по контролю и 
выплате отдела субсидий- 1ед.

Ведущий специалист по контролю и 
выплате отдела социального 
развития 1 ед.

Ведущий специалист приема и 
назначения отдела субсидий - 1ед.

Уборщица - 0,5 ед

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия» г.Ак-Довурак

Директор 1 ед.

Главный бухгалтер 1ед;

Заместитель главного бухгатера! 
ед.;
Начальник отдела 3 ед;

Главный специалист 14 ед.;

Главные специалисты- 
экономисты Зед;

Ведущий специалист 2 ед.;

Уборщица 0,5 ед.
Управление образования 

г.Ак-Довурак

Начальник, 1 ед. МС.

Главный специалист- 1 ед;

Отдел управления общего и 
дошкольного образования-4ед: 
старший методист-1 ед;
методист по ДОУ-1 ед.
методист по работе с одаренными

Управление культуры г.Ак-Довурак

Начальник,! ед. МС
Специалист по кадрам- 1 ед;
Начальник хозяйственного отдела- 1 ед;

Столяр-1 ед;
Сантехник-1 ед;
Электрик-1 ед;
Сторож-2 ед;
Дворник-1 ед;
Вахтер-охранник- 3 ед;
Водитель - 1 ед;



- ■

детьми-1ед;
методист по информатизации-!ед.

Отдел воспитания, 
дополнительного образования и 
детского отдыха-4ед: 
старший методист-1 ед;
методист по воспитанию и детского 
отдыха-1 ед;
методист по дополнительному 
образованию и спорта-1 ед; 
методист по коррекционно­
развивающему обучению и 
библиотечному фонду-1 ед.

Отдел по качеству образования и 
инновационному развитию- Зед: 
старший методист-1 ед;
методист по цифровой

- трансформации образования-1 ед; 
методист по проектам-!ед.

Отдел правового обеспечения и 
кадровой работы—1ед:
главный специалист - 3 шт. ед.; 
заведующий архивом - 1 шт. ед.

Отдел административно - 
хозяйственной части-бед: 
ведущий инженер - 1 шт. ед. 
инженер - 1 шт. ед.
уборщица служебных пом. - 1 шт. 
ед.
водители школьных автобусов-2ед; 
водитель легкового автомобиля - 1 
шт. ед.

►

->

Уборщица помещений- 8 ед.

МАУ плавательный бассейн «Лазурный» г.Ак-Довурак

Директор 1ед;
Администратор 2ед;
Менеджер 1ед;
Ведущий по управлению персоналом 1ед;
Ведущий инженер 1 ед;
Медицинская сестра 2ед;
Инструктор по плаванию 2ед;
Сторож-вахтер Зед;
Уборщица служебных помещений 2ед;
Гардеробщик 1ед;
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 1ед.

МБУ молодёжный центр «Салгал» г.Ак-Довурак

Директор 1ед;
Главный специалист по работе с молодежью и молодыми семьями-1ед;
Главный специалист по работе с грантовыми конкурсами и развитию 
волонтерского движения-1 ед;
Ведущий специалист по методической работе и по профориентации- 
1ед;
Ведущий специалист по социальной работе с молодежью-1 ед;
Ведущий специалист по медиа и связям с общественностью-1 ед;
Уборщица служебных помещений-1 ед.


